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 شماره 
1700 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
مدیرمسئول اعتماد مجرم شناخته شد

اکبر نصراللهی، ســخنگوی هیأت منصفه دادگاه های 
سیاســی و مطبوعاتی گفــت: اتهام های آقــای بهروز 
بهروزی، مدیر مســئول روزنامه اعتماد نشــر اکاذیب و 
تخلــف از مفاد بند ۴ مصوبه ۲۹۸ شــورای امنیت ملی 
موضوع تبصره ۲ مــاده ۵ قانون مطبوعات در صفحه ۹ 
روزنامه مورخ ۲۱ شــهریور ۱۴۰۲ بود که هیأت منصفه 
پس از شــنیدن دفاعیات متهم با اکثریت آرا در موضوع 
اتهام وی را مجرم دانســت و نیز ایشان را با اکثریت آرا 

مستحق تخفیف ندانست. 
 

بازداشت انتشار دهنده فیلم 
رئیس پلیس فتا کردســتان از شناسایی و دستگیری 
عامل انتشار تصاویر خصوصی زنان کردستانی در فضای 
مجازی، خبر داد. سرهنگ مهدی دانش پور روز دوشنبه 
اظهار کرد: در پی رصد و پایش کارشناســان این پلیس 
در فضای مجازی، مشخص شد فیلمی با موضوع باشگاه 
زنانه در یکی از شهرســتان های اســتان در حال انتشار 
اســت. وی افزود: فرد ناشناسی به باشگاه بانوان یکی از 
شهرســتان ها مراجعه و اقدام بــه فیلمبرداری از ورزش 
بانوان کرده و فیلم مربوطه را در فضای مجازی انتشــار 
داده است که بلافاصله موضوع به صورت جدی در دستور 

کار کارشناسان این پلیس قرار گرفت. 
 

تکذیب همکاری 
همبازی شدن ترانه علیدوستی با ساسی مانکن، خبر 
جعلی و عکس ترانه علیدوســتی قدیمی است. ساسان 
حیدری یافته )ساسی مانکن( و پیج رادیو جوان با انتشار 
پوســتری از یک فیلم با عنوان »شیدا« خبر از همبازی 
شــدن ترانه علیدوستی و این خواننده در ترکیه داده اند. 
ترانه علیدوستی در این فیلم حضور نداشته و این پوستر 
جعلی بوده و با سوءاســتفاده از عکسی قدیمی از ترانه 
علیدوســتی مربوط به فستیوال کن و با هوش مصنوعی 

ساخته شده است. 
 

 تغییر کاربری کافه معروف 
 پس از »تعطیلی« کامل تعدادی از کافه های محدوده 
اطــراف پردیس دانشــگاه تهران، »کافه گــدار« که در 
مهرماه تعطیل و تخلیه شده بود؛ در روزهای اخیر تبدیل 
به ستاد مسئولیت پذیری اجتماعی دانشگاه تهران شد. 
علی مبینی دهکردی، مدیر شهر دانش دانشگاه تهران و 
علوم پزشــکی تهران ۷ مهرماه »کافه ها« را متهم کرده 
بود که به »مراکزی برای شبکه سازی« »علیه امنیت ملی 

و جمهوری اسلامی«، تبدیل شده اند. 

 

عکسنامه  عکس:  فروغ مولایی   نعمت برخورداری از برق در روستاهای کشور

افشین زی نوری:  
دوبله  پلتفرم ها بازاری شده است

افشین زی نوری، مجری مسابقه »جادوی صدا« 
بعد از چند سال از برنامه موفقی گفت که این روزها 
برگزیده  هایش در حرفه دوبله فعالیت می کنند، اما 

خود مسابقه دیگر ادامه نیافت. 
»جادوی صدا« یکی از مسابقه های تلویزیونی بود 
که وقتی هنوز تب مسابقه ها و برنامه های استعدادیابی 
در تلویزیون شکل نگرفته بود، توانست به شکل 
درست و غیرنمایشی به استعدادیابی در حوزه دوبله 
و صداپیشگی بپردازد. افشین زی نوری اجرای این 
برنامه را برعهده داشت و جمعی از دوبلورها به عنوان 
داور مسابقه فعالیت داشتند. این برنامه در ۲ فصل روی 
آنتن رفت و همان زمان قرار بود به فصل سوم برسد اما 
از جمله برنامه های موفقی است که دیگر ساخته نشد. 
افشین زی نوری، مجری مسابقه »جادوی صدا« 
درباره این برنامه و اینکه چرا به رغم توفیقی که کسب 
کرد دیگر ادامه پیدا نکرد، به مهر گفت: این برنامه 
برای ادامه به یک تیم تولید و یک اتاق فکر درست 
نیاز داشت تیمی که مثل »عصر جدید« بتواند به همه 

موارد تولیدی و ساختاری فکر کند. 
این مدیر دوبلاژ فیلم و سریال های سیما با بیان 
اینکه در جهان چندان برنامه مطرحی در حوزه دوبله 
نداشتیم، عنوان کرد: این مسابقه می توانست با کیفیت 
خوب و درجه یک، استانداردهایی در زمینه دوبله 
آموزش دهد و همین کار را هم کرد، اما برای ادامه باید 

تولید هم قوی باشد. 
وی با اشاره به توفیق این برنامه در زمان پخش 
یادآور شد: برنامه در هر ۲ فصل جزو پرمخاطب ترین 
آثار تلویزیون بود و هنوز که هنوز است از من به عنوان 

مجری می پرسند سرنوشت این مسابقه چه شد. 
این دوبلور درباره اینکه چقدر برگزیدگان این مسابقه 
توانستند به صورت حرفه ای وارد عرصه دوبله شوند، 
بیان کرد: برخی از همکاران حال حاضر ما از دل همین 
مسابقه برآمدند، میلاد فتوحی، مونا همایی پور، پریا 
شفیعیان از این جمله هستند که در آن مسابقه مورد 
توجه قرار گرفتند و در این سال ها جزو همکارانمان 

شده اند. 
زی نوری درباره اینکه چرا این روزها دیگر به حرفه 
اجرا مشغول نیست، عنوان کرد: من برای اجرای 
مسابقه »هوش برتر« و مسابقه »جادوی صدا« مجری 
برتر جشنواره جام جم شدم اما این ها برای کسی مهم 
نیست. البته من پیشنهادهایی هم داشتم ولی چندان 
جذاب نبود. این برگزیده شدن در جشنواره جام جم 
هم باعث شد سخت گیر شوم و به راحتی هر اجرایی 

را نپذیرم. 
این مدیر دوبلاژ در بخش دیگر صحبت هایش 
درباره دوبله هایی که توسط پلتفرم ها انجام می شود و 
از کیفیت پایینی برخوردار است، گفت: دوبله ها در این 
فضا بیشتر بازاری شده است و نگاه تجاری به آن وجود 
دارد. پلتفرم ها می خواهند از یکدیگر سبقت بگیرند و 
شتاب زده کار می کنند. فیلم هنوز در سینمای جهان 
در حال اکران است و سریع از روی پرده آن را می گیرند 
و دوبله می کنند که تا نسخه اصلی به دستشان رسید 

روی پلتفرم بگذارند. 
زی نوری درباره ضعف این دوبله ها اضافه کرد: وقتی 
از مقوله هنر فاصله می گیریم و در فضای بیزنسی 
حرکت می کنیم دیگر به فلان گوینده مطرح یا ترجمه 
خوب یا باند و میکس خوب فکر نمی کنیم و صرفاً 

می خواهیم از این رقابت بازنمانیم. 
وی با اشاره به قیاس بین دوبله های صداوسیما و 
پلتفرم ها عنوان کرد: به جرأت می گویم کارهایی که در 
واحد دوبلاژ سازمان انجام می شود دو یا سه برابر بهتر از 
کارهای بیرون است چون در سازمان دست و بال مدیر 

دوبلاژ به لحاظ انتخاب گوینده باز است. 
این دوبلور و مجری بیان کرد: از آنجا که خودم هم 
تمرکزم بر دوبلاژ سازمان است، می بینم که با کیفیت 
بیشتری کار می کنیم، یک دلیلش هم این است که 
مخاطب ما سراسری است و یوزری نیست که فلان 
پلتفرم را بخرد و آثارش مخاطب محدودی داشته 

باشد. 

گــپ

محمد خزاعی: 

آموزشگاه های 
سینمایی مدام 
باید به روز شوند

محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی در 
پیامی به دومین جشنواره سراسری آموزشگاه های 
آزاد سینمایی به طرح نکاتی درباره اهمیت نقش 
این آموزشگاه ها در تربیت استعدادهای تازه برای 

سینمای ایران پرداخت. 
محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی در پیامی 
به دومین جشنواره سراسری آموزشگاه های آزاد 
سینمایی عنوان کرد: »سینما به مفهوم یک هنر، 
ساحت گسترده و عمیقی است که چشم اندازهای 
وسیعی را تحت تسلط خود دارد. هنر آرمانی، هنر 
انسان سازی است. اعتقاد به خصیصه انسان زایی 
هنر که به الگوآفرینی های فردی و جمعی منتج 
می شود، افق مطلوب رویکردهای آموزشی تولیت 
دولتی فرهنگ و هنر است که علاوه بر ترویج 
مهارت ها به تجلی معرفت و معنویت چشم دارد. 
این بزرگ ترین دستاورد هنر دینی است که مبتنی 
بر دانش محوری و تجربیات موروثی به اقناع علمی 
و ارتقای ذوقی و نوسازی آموزشی هدایت می شود. 
تقویت علمی، مهارتی و رقابت آفرینی از مهم ترین 

مولفه های تحکیم و تثبیت آموزشگاه های آزاد 
سینمایی محسوب می شود که این نقش موثر را 
سازمان امور سینمایی به عنوان تکلیفی حمایتی 
و رویکردی نتیجه محور، برعهده گرفته است. در 
هنگامه ای که تکنولوژی هر ساعت ما را به ضیافت 
تازه ای از غافلگیری و شگفتی می برد، لزوم توجه 
به آموزش و راهکارهای استفاده بهینه از آن در 
سینمای ایران بیش از پیش احساس می شود و 
بدیهی است که آموزشگاه های آزاد سینمایی 
در این حوزه می توانند اسبابی باشند تا سینمای 
ایران از کاروان فناوری های روز و دستاوردهای 
آن عقب نماند. علم سینما در دنیای امروز، در همه 
ابعاد، در حال »نو شدن« است، کار آموزشگاه ها، 
از آنجا جلوه پیدا می کند که باید مدام در حال 
تازه شدن و به روز شدن باشد. این ویژگی باعث 
شده که آموزشگاه های سینمایی، مسیری امن 
برای به کارگیری علم روز، در بدنه سینمای ایران 
باشند در عین حال، تردیدی نیست که تقویت 
ساختارهای آموزشی در دانشگاه ها و آموزشگاه ها 

از طریق دروس فلسفه اسلامی هنر و تعالیم معرفتی 
یک پیش نیاز اساسی و احیای دروس معرفتی هنر 
یک ضرورت است. آموزشگاه های آزاد سینمایی 
باید محلی برای پرورش توامان جوانان متخصص 
و متعهد باشد و در کنار آموزش تخصصی، مسائل 
معرفتی نیز در مسیر تکامل آموزشی طراحی 
شود. متاسفانه احساس می شود در دانشگاه ها و 
آموزشگاه ها صرفا به جنبه تربیت تکنسین های 
خوب توجه صورت می گیرد در حالی که عرصه 
هنر و هنرمندی عالم کشف، شهود و سیر کردن در 
جهان معانی است و در آن صورت است که خلق آثار، 
ابعاد دیگری پیدا می کند. اهتمام سازمان سینمایی 
با محوریت »اخلاق، آگاهی، امید« در راستای 
استانداردسازی بر توسعه منضبط آموزشگاه های 
سینمایی، گسترش عدالت فرهنگی، کشف و 
پرورش استعدادهای خلاقه و زمینه سازی برای 
بروز نسل نو، تبیین هویت ایرانی  اسلامی، با هدف 
تولید متعهدانه و انتقال تجارب ممتاز اساتید 

متمرکز شده است.

خبـر


